in Betreff der Mautfreiheit.

0. dei gratia Rex Bohemie, Dux Austrie et Stirie et Mttrchio

Morttrie Omnibus Mutariis et judieibus suis iuxta Danubium consti-

Futis etc. ete. (Folgt die Urkunde Nr. CXCV, Seite 187.) — Datum

Wienne Anno domiui Hill. UC° LXX° cjuarto kalendas Februarii.

Orig. auf Perg. mit Siegel im Stiflsarchive Wilhering. — Stülz , Wil-

hering 545.

CDI.

1270. 12. Hirz. Burghausen. — Elisabeth, Ludwig 's von Fränking Hausfrau,

und ihre Söhne gestalten dem Kloster Banshofen die Einlösung der dem Otto

von Lnmpolting verpfändeten Amoltxmühle gegen eine Probende für die Elisabeth.

Elizabeth uxor domiui tudwici de Frtenehing , Ortolfus, Fri-

dericus, wernhardus filii eittsdem omnibus ebristi fidelibus salutem

in omuium saluatore. Quoniam bumana memoria fragilitatis segnitie

uacillatur, necesse est, ut ei scripturarum remedio succurratur. Nolum
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ergo facimus uniuersis, quod nos beato Pancraeio in Ranshouen,

Canonicis quoque regularibus ibidem dominu iugiter famulantibus

nostrum molendiiium dictum uulgariter arnoltzmul situm circa curiam

dictam Rüting de nostra uera possessione. iure proprietatis etiam loco

nostrarum sororum libere dedimus propter deum ita uidelicet, ut

ipsum molendiiium ab Ottone de lampolding pro VI. talentis Salz-

purgensis monete soluerent, cui a patre nostro fuerat cum dicta

curia obligatum, omnem uero inpulsatioiiem ipsius molendini a nostris

sororihus promisimus intereipere sine offendiculo dominoruin in

Ranshouen, prepositus autem nominati loci cum suis concano-

nieis matri nostre elizabeth in graciarum actione prebendam unius

domine conuerse dedit in uictu et uestitu. si forte ipsam ex aliquo

casu poslposuerit, nichilominus ipsis dutum molendinum cerlissiine

remanebit. Ne iiutein bec donacio a quoquam nostrorum successorum

aliqualiter iumutetur, sigillum domini ottonis de planch(enpach)

knie littere iussimus adiungere ipsis dominis in testimonium et

cautelam. Haina rei testes sunt 'dominus H. de wolfsperg, Otto

lampoltinger et filius saus Meingotus de meinhojrting , Hainricus

latinus , HainRicus wonchauser eines in purchusen et aüi quam

plures. Acta sunt hec anno domini M° CC° LXX. in domo la-

tini in purchusen corain Cellario de Banshouen in festo beati

gregorii.

Aus einem Pergament -Codex Stec. XIV. in der k. baierischen Stuats-

biblioihek.

CDU.

1270. 27. April. Amsteten. — Jeula, OrtolC« van Morspach Tochter, entsagt

allen Ansprüchen auf die Veste Morspach tu Gunsten des Bisthums Passau.

Ego Jecta filia dominj Ortolft de Morspach Notum laeia; vni-

0. uersis presentes iitteras inspecturis, quod, cum pater meus predictus

ad manus dominj mei Petri venerabilis Patauiensis Episcopi Castrum

in Morspach cum omnibus feudis sitis in terminis abbacie, que poa-

sedit nomine vrbor et quibu* ab Ecclesia Patauiensi infeudatus fuerat,

resignasset, idem dominus meus Episcopus ius naturale siue bere-

ditarium, quod mihi conpetebat uel conpetere videbatur in Castro et

feudis predictis, adtente(n)s ipsum Ciistrum et feuda antedicta mihi

contulit titulo feudalj. Verum quia Patauiensem Ecclesiam summe

desidero mihi suecedere in premissis, sepedictum Castrum et feuda
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iam predicta eitlem domino meo opiseopo resignaui libe're et ftpou-

lanea voluntate, in ipsum et predietam Pafauiensem Kcclesiam omno

ius , quod habui et quoil haben» possem in omnihiis supradietis vx

hereditaria et naturalj sueeessione aut promissione uel obligacione

qualieumque , transferens liberaliter et refondens. In enius rei testi-

monhim presentes litteraa Stgtllta honorabilium virorum Magistri

Hainrici de snncla Petronella Canonicj Patauiensix. domini Hart-

nidi de Truna, Friderici de Han&ek et pt edicti patris mei, qui pre-

sentes aderant, Communirj postulani, cum tcstibus subnotatis, qui

sunt hij: Itttdolftix de Gleuz vicedominnx, V/rieus de Truna, Hain-

riettx junior Dapifer de Lengbac/t, Hainricux pntruus mus, Otto

de Perwort, Otto dictus Pater, VlrtCUB et Otto fratrex de Scbaffer-

relde, Wernhardux de Murring. Pi/grimus de Yulchenxtain, Jlain-

ricus de Lonxtorf, Meinhalmnx de Watzmanxdnrf, Otto de Cen-

ninge, Chunradux de Gleuz, Wlfingux de Handek et alij quam

pluies. Actum et Datum in Amstetcn Anno dominj II. CC, LXX.

V. Kai. Maij.

Mon. boic. XXIX. II. 498.

com.

1270. 30. April. In domo St. Floriani. — Ren-™ de» Propstes Arnold von

St. Florian , die Stiftung einer sonntäglichen Messe in der St. l'lrirhskirehe zu

Salmunnsleiten und einer montiigliehrn zu St. Johann ron Seite Albert's von

Wolf»tein zu erfüllen.

Nos Ar. dei gratia Prepoxitux et Conuentus Domnx Sancti

Floriani Ad noticiam vniuersonim Iam presentium quam futurorum

eupimus peruenire. quod Albertus Mite* cognomine Wolfstein Pie-

dium quoddam situm in Oberdorf et Predilltii situm in Ror iu.vta

Trunam eontulit Ecelesie nostre pro remedio anime sue et Patris et

Malris et vxoris sue, et nos ipsius deuotionis precibus inclinali ex

nunc eriuius obligati ad hoc, quod, quicunque fratrum noslrorum pro

tempore Diagiater fuerit Intirmarie, Missam in Capeila sanrti ÜvdaU

rici Salmansiitin singulis diebus Domiuicis cclebrabit, hoc t-xcepto,

si aliquo die Domiuieo festum aliquod sollcmpue, videlicet festum

beate virginis aut lesturn Oumiuin sanclorum aut Cummemoratio om-

niuni Auiuiarum contigeril celebrari. ilio die Domiuieo inissa dcbita

BU*pendeiur et aliquo dierum eiusdein Septimaue Missa subplcbitui*

intereepta, et hoc ideo lieri deereuimus, ne Itdoles ibidem eoiiueni»*n-

tes ab Ktclesia Parrochiali suunnis ftstiuilafibus ahstiahaulur. ldelll
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etisiili magister iiifirmarie ad (lies dominicos duo festu, Patroni et

Dcdicationis scilicet personaiitei* celcbrabit et quidquid in obiationi-

bus altaris pcrceperit, su um erit. Item Camerarius Eeelesie nostre,

quicunque pro tempore fuerit, euius Ofliciue Predium dictum in Hör

deputauimus, Missam ad Sandum Johanncm in rilla siuguHs secuudis

feriis celebrabit, oblatione* illius altaris biis »liebus etiam reeeptu-

rus. Seinel etiam in anno anniuersarius predicti Albeiti nee nun

parentum suorum seu vxoris sue cum vigiiiu, Missa defuuctorum eele-

brabitur cum conuentu, sicut pro fratribus nustris defunetis vniuer-

saliter fieri eonsveuit, et codem die dictus magister Iiifirmarie seruiet

Fratribus, euius ufliciue Predium dictum in Oberndorf censuimua

deputari. L'olumus etiam, ut, si per aliquam obliuiuaem aut n<»gll-

gentiam uon peivgerimus pienotata, ex tunc dictus Albertus, uel

euicunquc amicorum suorum eonmiserit in futurum, dieta predia

detineat, quousque neglecta queque uel ublila, sicut pruinissum ist,

amnimodis compleantur. Et ut promissiones huiusmodi peragantur et

in perpetuum niaiieanl inmutate, Presentem litteram in testimonium

scribi fecimus ac Sigillorum istoi um (sie) munimine subnotatis tcsti-

bus roborari, Quorum nomina sunt bec: Chunradus Scriba anesi,

Hagaus dictus Prushinch , Marquardus d Perhtoldus dicti preu-

hucin de Styra, Ortoffus et Haiuricus fratres de Ebersperch, Wolf-

kangus de Wenbneh , Haiuricus et Chunradus fratres de Hage,

Hagems de Zaucha milites, lleinricus de colehinst-(orf) , Ditma-

rus et Siuridus dicti Wolfstain, Liutoldus de Walde, I/ainricus de

Hage, Otto et Albertus filii Albeiti Wolfstein, Werinhardus Mur-

ringer. De Styra Duringus shecho, Hiltprandus iudex. De Claustro

Haiuricus et Dilmarus de Süainpach. Datum et actum in domo

S. Floriani anno domini Mülesimo, CCmo, LXXino in vigilia beato-

rum apostolorum Pbylippi et Jacobi.

Orig. tufPerg., dessen zw ei Siegel verloren, im Stiftsarcliive zu St. Florian.

CDIV.

1270. 19. Mi!. Znaym. — König ÖUokar erneuert und bestätigt die t'rkunde

vom i'l. December t2Uö, durch welche da« Murehfutter von St. Martinsberg

dem Stifte Krcmsmunster erlatten teurde.

Otlakarus dei giacia Hoemie Hex, Dux Austrie, Styrie et

hurinthie, March ioque Morauie, Dominus Carniole, Marcliie et

Egre, Omnibus presens scriptum inspecturis graciam suain cum
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plenitudine omnis honi. Cum diuina olemencia semel elargita munera

ad sui conspicit norninis gloriam reuocarj, tanto maiora tribuat,

quanto per ea sue dignitatis rcligioncm uidcrit ampliari. Nos ad dei

gloriam et honorem ae eterne felieitatis intuitu beneficium gracie

specialis, iarn dndum venerabili Abbatj et oonucntuj in Chrems-

munster per nostre dexfram serenitalis inpensum pariter et con-

cessum eisdem Abbati et conuentui decernentes in perpetuum obser-

uare, priuilegium predicto monastcrio in Chremsmunster concessum,

ad rei numoriam perpetuam duximus renouandum. Forma uero pri-

uilegij nostri prioris taiis est . . . Ottakarua etc. Vid. die Urkunde

vom 12. December 125S. Ad noticiam igitur tarn presencium.quam

futurorum dictis Abbalj qt conuentui in Chremsmunster presens scrip-

t iim nostrorum sigillorum munimine duximus Roborandum, presen-

tibus testibus infra scriptis: Domino Ottone de hnzlnw, Ottone

Cnmernrio de perchtoldcsdorf, Rapotone pineerna de valehen-

berch, Heynrico de hauwetiueld, Stephano de Meyehssaw , Chun-

rado scriba nostro per Anasum et aliis quam pluribus tidedignis.

Actum in Znoym Anno Domini M° CC° et Datum per Manum

magistri vlrici prothonotarij nostri XIIII? Kaleudas Junij.

Urkundcnbuch von Kremsinünster Nr. 113.

CDV.

1270. 25. Hai. Ens. — Konrad, Äbbt von Gleink , verpflichtet sich zur Erfül-

lung der von Albert Wolfstein mit mehreren (intern in seinem Kloster gemachten

Stiftung.

Nos Chunradun miseracione diuina abbas Monasterii glunicen-

sis et conuentus eiusdem loci Notum facimus omnibus presentem

litteram inspecturis, quod albertus miles dicht» Wolfstain et filii

sui possessiones , quas ab ecclesia nostra possederant, ad manus

nostras resignauerunt, Scilicet tres decimales domos, Duas tu grub et

vnam super zolamperg et pratum quoddam eciam in Grub situm,

quod soluit LX. denarios. Et unum pbeodum aput Ehrolfing , quod

soluit XXX. denarios. Preterea dictus Albertus cum filiis suis con-

tulerunt Monasterio glunicensi duo predia in winchel sita, que

soluunt taleutum denariorum, Ea condicione, ut omni secuuda feria ad

beatam mariam Magdalcnam in sinistra abside missa pro defunctis

celebretur, Et in festo sancti Seuerini Confessoria annualim Anniuer-
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sarius ipsius mililis, quando ab hac uita discesserit, atque patris sui

et omnium parentum suoriim cum Missa et uigilia sicut um* de nostris

fratribus celebretur et ronsolacio dietis fratribus exhibeatur, videlicet

ea iiocte, cum uigilia cantatur, duo fercula et uuus potus. In Mane

uero, cum Missa canitur, idem potus, qui et in nocte cum tribus fer-

culis et albo pane administretur. Et si in ipso die antedictum anni-

uersarium per aliquam obliuionem neglexerimus, ipse uel cuique ami-

corum suorum iniunxerit in futurum , ante dictas possessionis deti-

neat, quousque memoria ipsorum, ut est piemissum, persoluatur. Ad

cuius rei memoriam presentem litteram scribi fecimus sigillorum

nostrorum munimiue communitam, Testibus, qui aderant, subnotatis:

Arnoldus prepositus domus sancti Floriani, Magister Chunradus,

Meinhardus, Vtschalcus (sie) Canonici eiusdem Ecclesie : Hugo

Prior, Heinridts, Duringus, Ortolfus, Wernhardus, Ekkardus,

Alramus, Otto, Sifridus, Leupoldus, Heinricus, Chunradus Sacer-

dotes Monasterii Oltnicensis , Alramus , Johannes Dyacones eius-

dem loci, Paulus, Richerus Subdyacones , Viridis conuersus et alii

familiäres Ecclesie momorate, Chunradus Scriba Anasi, Marquardts

Preuhauen de Alhartsperge, Marquardus, Perchtoldus fratres

dicti preuhauen, Düringus scheko, Otto Holsterperger, Richerus de

Stadel, Ortolfus, Heinricus dicti Chersperger, Rugerus de Zavcha,

Heinricus hvsendorfer, Rugerus prüschenche, Fridericus Waldner

cum filiis suis Friderico et leutoldo, Viridis Judex Anasi, Meingoz

Ruffus, Chunradus Swaiff, Tiemo, Fridericus fratres, Otto, Arnol-

dus filii ipsius Alberti Wolfstain, Dilmar, Sifridus fratres de hag-

wald, Chunradus, Ludwidis fratres de Zaucha, Ditricus gerber

cum multis. Acta sunt hec aput ciuitatem Anasum Anno domini

M» CC° LXX. VIII. kalendas Junii.

Aus einem Pergament-Codex Sa?c. XIV. im Stiftsarchive zu St. Florian.

CDVI.

Circa 1270. 13. Juni. Znaym. — Otackar, König von nahmen
, befiehlt den

Mautnern zu Neuburg von den Victualien für das Kloster Reiehersberg keine

Maut zu nehmen.

Ottokarus Dei gracia Rohemorum Rex, Dux Austrie et Styrie

ac Marchio Moravie mutariis in Newnburch graciam suam et omne